



## АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Тамбов

№ 581

08.06.2018

О внесении изменений в приложения к постановлению администрации области от 30.03.2016 № 326 «О порядке предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг по формам социального обслуживания и видам социальных услуг»

В целях приведения правовых актов администрации области в соответствие с действующим законодательством администрация области постановляет:

1. Внести в приложения к постановлению администрации области от 30.03.2016 № 326 «О порядке предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг по формам социального обслуживания и видам социальных услуг» следующие изменения:

в приложении № 1 «Порядок предоставления социальных услуг в форме социального обслуживания на дому»:

в абзаце первом пункта 4:

слова «управление социальной защиты и семейной политики области» заменить словами «Тамбовское областное государственное казенное учреждение «Центр социальной поддержки граждан»;

слова «уполномоченный орган» заменить словами «уполномоченная организация» и далее по всему тексту приложения в соответствующих падежах;

в пункте 5:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«составление специалистами уполномоченной организации индивидуальной программы предоставления социальных услуг (далее — индивидуальная программа) и подписание ее директором (заместителем директора) уполномоченной организации»;»;

в абзаце седьмом слова «уполномоченного органа (далее - договор)» заменить словами «управления социальной защиты и семейной политики области (далее - договор и управление)»;»;

в пункте 6:

в абзаце втором слова «уполномоченным органом или учреждением» заменить словами «специалистами уполномоченной организации или учреждения»;

в абзаце шестом пункта 7 слова «приказом уполномоченного органа» заменить словами «приказом управления» и далее по всему тексту приложения;

в пункте 35 слова «постановлением администрации области от 11.11.2014 № 1367 «Об установлении порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг» заменить словами «постановлением администрации области от 10.05.2017 № 423 «Об установлении порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг»;

в приложении № 2 «Порядок предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания»:

в абзаце первом пункта 4:

слова «управление социальной защиты и семейной политики области» заменить словами «Тамбовское областное государственное казенное учреждение «Центр социальной поддержки граждан»;

слова «уполномоченный орган» заменить словами «уполномоченная организация» и далее по всему тексту приложения в соответствующих падежах;

в пункте 5:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«составление специалистами уполномоченной организации индивидуальной программы и подписание ее директором (заместителем директора) уполномоченной организации»;

в абзаце седьмом слова «приказом уполномоченного органа» заменить словами «приказом управления» и далее по всему тексту приложения;

в подпункте 15.2 пункта 15 слово «стационарного» заменить словом «полустационарного»;

в пункте 35 слова «постановлением администрации области от 11.11.2014 № 1367 «Об установлении порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг» заменить словами «постановлением администрации области от 10.05.2017 № 423 «Об установлении порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг»;

в приложении № 3 «Порядок предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания»:

в абзаце первом пункта 4:

слова «в форме социального обслуживания в стационарной форме» заменить словами «в стационарной форме социального обслуживания»;

слова «управление социальной защиты и семейной политики области»

заменить словами «Тамбовское областное государственное казенное учреждение «Центр социальной поддержки граждан»;

слова «уполномоченный орган» заменить словами «уполномоченная организация» и далее по всему тексту приложения в соответствующих падежах;

в пункте 5:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«составление специалистами уполномоченной организации индивидуальной программы и подписание ее директором (заместителем директора) уполномоченной организации;»;

в абзаце седьмом слова «приказом уполномоченного органа» заменить словами «приказом управления» и далее по всему тексту приложения;

в абзаце шестом пункта 6 слова «для предоставления социальных услуг бесплатно» исключить;

в пункте 33 слова «постановлением администрации области от 11.11.2014 № 1367 «Об установлении порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг» заменить словами «постановлением администрации области от 10.05.2017 № 423 «Об установлении порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг»;

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)).

Глава администрации  
области А.В.Никитин